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二、说明、目录、图表目录

       家禽的豢养，在我国历史悠久，随着我国社会经济的发展以及科学技术的不断进步，家禽

饲养早已经成为我国普遍的畜牧生产事业之一。在家禽中，鸡是我国最早豢养的禽类之一，

我国是已知世界上最早的养鸡的国家，鸡在我国历史以及文化中扮演了重要的地位，我国驯

养鸡的历史可以追溯到新石器时代早期。在我国，家禽主要是指被人工豢养的鸟类，包括了

鸡、鸭、鹅等不同种类，主要是为了满足人们对于肉，蛋、羽毛等的需求，除此之外，还有

一些禽类的豢养是用作于其他用途。家禽的分类     

品种分类   

品种概念   

代表品种       

标准品种   

标准品种是指经有目的、有计划的系统选育，按育种组织制订的标准鉴定承认的，并列入标

准品种志的品种，强调血缘和外形特征的一致性。它对体重、冠型、耳叶颜色、肤色、胫色

、蛋壳色泽等都有要求。国外育成的标准品种中，我国家禽曾起过重要作用。   

狼山鸡、九斤鸡、丝毛乌骨鸡等       

地方品种   

地方品种具有一定特点，生产性能比较高，遗传性億定、数量大、分布广的群体。长期以来

，地方品种是我国养禽业的主要生产资料，且对世界家禽品种的改良和发展有较大的贡献和

影响。   

仙居鸡、白耳黄鸡、武定鸡、桃源、绍兴鸭、北京鸭、四川白鹅等       

现代品种   

现代品种是在标准品种或地方品种基础上采现代育种方法培育出来的，具有特定商业代号的

高产家禽种，强调整齐一致的高水平的生产性能。   

海兰蛋鸡、罗曼蛋鸡等   资料来源：中企顾问网整理

       中企顾问网发布的《2022-2028年中国家禽蛋类行业发展态势与未来发展趋势报告》共五章

。首先介绍了家禽蛋类行业市场发展环境、家禽蛋类整体运行态势等，接着分析了家禽蛋类

行业市场运行的现状，然后介绍了家禽蛋类市场竞争格局。随后，报告对家禽蛋类做了重点

企业经营状况分析，最后分析了家禽蛋类行业发展趋势与投资预测。您若想对家禽蛋类产业

有个系统的了解或者想投资家禽蛋类行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

       本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数

据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市



场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据

主要来自于各类市场监测数据库。

 

报告目录：

第一章 2019年中国家禽蛋类行业发展态势分析

第一节 禽蛋之乡的发展历史

第二节 鸡蛋产业问题及建议

一、鸡蛋产业存在诸多问题状况

二、关于发展鸡蛋产业的建议

 

第二章 2019年中国家禽蛋类行业运行情况

第一节 家禽蛋类行业发展分析

一、禽蛋相关产业发展分析

二、主要地区禽蛋发展分析2013-2019年我国禽蛋产量     

地区   

2018年   

2017年   

2016年   

2015年   

2014年   

2013年       

北京市   

11.25   

15.68   

18.33   

19.58   

19.65   

17.50       

天津市   

19.41   

18.99   

20.63   



20.20   

19.42   

18.89       

河北省   

377.97   

383.72   

388.54   

373.59   

362.71   

346.06       

山西省   

102.58   

101.87   

89.05   

87.24   

83.66   

79.85       

内蒙古自治区   

55.20   

53.21   

58.00   

56.40   

53.54   

55.09       

辽宁省   

297.20   

270.43   

287.60   

276.50   

279.30   

276.82       

吉林省   



117.11   

120.98   

114.44   

107.29   

98.49   

97.70       

黑龙江省   

108.50   

113.81   

106.25   

99.92   

98.17   

102.70       

上海市   

3.16   

3.38   

3.50   

4.89   

5.23   

5.66       

江苏省   

177.96   

183.39   

198.50   

196.23   

194.58   

197.87       

浙江省   

31.49   

35.85   

30.85   

33.30   



39.03   

43.09       

安徽省   

158.26   

154.70   

139.55   

134.66   

122.53   

124.53       

福建省   

44.32   

46.50   

27.85   

25.51   

25.42   

25.04       

江西省   

46.96   

45.66   

51.68   

49.28   

47.81   

46.12       

山东省   

447.00   

444.78   

440.59   

423.90   

388.02   

396.21       

河南省   

413.61   



401.18   

422.50   

410.00   

404.00   

410.23       

湖北省   

171.53   

168.17   

167.77   

165.29   

155.06   

145.05       

湖南省   

105.40   

103.20   

104.70   

101.50   

97.90   

95.60       

广东省   

39.24   

38.50   

33.33   

33.84   

32.97   

32.31       

广西壮族自治区   

22.31   

24.20   

23.09   

22.88   

22.16   



22.71       

海南省   

4.66   

4.75   

4.83   

4.38   

3.79   

3.81       

重庆市   

41.46   

40.31   

47.39   

45.36   

43.21   

41.09       

四川省   

148.80   

144.50   

148.12   

146.65   

145.35   

145.20       

贵州省   

20.03   

18.69   

18.30   

17.33   

16.20   

15.44       

云南省   

32.72   

30.32   



26.44   

25.98   

24.26   

23.24       

西藏自治区   

0.49   

0.50   

0.48   

0.48   

0.48   

0.47       

陕西省   

61.58   

60.08   

59.32   

58.06   

54.50   

55.40       

甘肃省   

14.10   

13.83   

15.06   

15.29   

15.45   

14.50       

青海省   

2.33   

2.46   

2.39   

2.26   

2.18   

2.26       



宁夏回族自治区   

14.38   

15.27   

9.66   

8.78   

8.30   

7.44       

新疆维吾尔自治区   

37.27   

37.37   

36.13   

32.64   

30.52   

28.17   资料来源：国家统计局

第二节 当前家禽养殖经营的建议

一、拓宽筹资渠道

二、优化发展环境

三、健全行业管理

四、加强市场开发

五、强化健康养殖

六、创新营销策略

 

第三章 2019年我国家禽蛋类行业供需分析

第一节 家禽蛋类价格波动分析

第二节 家禽蛋类进出口分析

第三节 六大因素影响鸡蛋价格

一、饲料费用成本的影响

二、市场需求的影响

三、生产规模的影响

四、替代产品的影响

五、天气因素及运输成本的影响

六、疫病的影响



 

第四章 家禽蛋类行业重点企业竞争分析

第一节 深圳市康达尔(集团)股份有限公司

一、公司介绍

二、公司发展历程

三、公司主要财务状况分析

四、公司发展

第二节 河南粤禽农牧集团有限公司

一、公司介绍

二、公司发展历程

三、公司主要财务状况分析

四、公司发展

第三节 海南（潭牛）文昌鸡股份有限公司

一、公司介绍

二、公司发展历程

三、公司主要财务状况分析

四、公司发展

第四节 正大集团24

一、公司介绍

二、公司发展历程

三、公司主要财务状况分析

四、公司发展

 

第五章 家禽蛋类行业发展预测

第一节 家禽蛋类发展趋势分析

一、家禽蛋类市场规模预测

二、家禽蛋类产业相关发展趋势

第二节 家禽蛋类发展形势预测

一、市场需求形势分析

二、市场价格形势分析
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图表：近年来正大集团投资状况分析

更多图表见正文&hellip;&hellip;

  详细请访问：http://www.cction.com/report/202204/282164.html

http://www.cction.com/report/202204/282164.html

